
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00837322- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

            Las presentes actuaciones por las que el Centro de Investigaciones de esta Facultad eleva propuesta de la
Asamblea que procedió a elegir Coordinador del Área Historia de dicho Centro; y

 

CONSIDERANDO:

            Que dicha elección se llevó a cabo el día 28 de septiembre de 2022, tratada por el Consejo de Dirección de
dicho Centro, el que decidió elevar lo actuado al H. Consejo Directivo según lo establece el art. 27º de la Ordenanza
del H. Consejo Directivo Nº 01/2018;

            Que se ha tenido en cuenta lo establecido en la Resolución del H. Consejo Superior Nº 179/2002;

Que el docente cumplirá sus funciones como carga anexa, en los términos de los art. 12º y 13° de la O.H.C.D. N°
03/2018 aprobada por R.H.C.S 1883/2019;

            Que el H. Consejo Directivo, en sesión de fecha 17 de octubre de 2022, aprobó, por unanimidad, el despacho
de la Comisión de Enseñanza;

Por ello;

 

 

EL H.CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E

 

 

ARTÍCULO 1º.- DESIGNAR al Doctor Pablo Manuel REQUENA, legajo 39977, como Coordinador del Área



Historia del Centro de Investigaciones de esta Facultad, a partir del 01 de octubre de 2022 y hasta el 30
de noviembre de 2024.

 

ARTÍCULO 2°.- DISPONER que el Doctor Pablo Manuel REQUENA, legajo 39977, cumpla funciones como
Coordinador del Área Historia del Centro de Investigaciones de esta Facultad, como carga anexa a su cargo de
Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva, interino, en la cátedra Teoría Política, de la Escuela de Historia, a
partir del 01 de octubre de 2022 y mientras dure su designación interina en dicho cargo.

 

ARTÍCULO 3º.- Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA
Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECICIETE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE
DE DOS MIL VEINTIDÓS.

 

KS


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 24 de Octubre de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-482-E-UNC-DEC#FFYH
		2022-10-21T14:31:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-24T21:59:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-24T21:59:27-0300
	GDE UNC




